PAGE

№ 26 от 25.05.2020г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023ГГ.
В целях качественной и своевременной разработки прогноза социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования на 2021 год и на период до 2023 года, проекта бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг., в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Петропавловского  муниципального образования от 25.10.2012г.№ 100/2, руководствуясь статьями 32, 45 Устава Петропавловского муниципального образования;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Формирование проекта бюджета Петропавловского муниципального образования осуществлять по программно-целевому принципу.

2. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. (Приложение № 1).

3. Должностным лицам администрации Петропавловского сельского поселения, (ведущим специалистам администрации Петропавловского сельского поселения) ведущему специалисту администрации «Киренский муниципальный район» по исполнению части полномочий формирования и исполнения бюджета  по курируемым направлениям деятельности  обеспечить подготовку и предоставление необходимых материалов и документов в установленные Порядком сроки.

4.С целью подготовки материалов к проекту бюджета Петропавловского  муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. рекомендовать:

1) Ведущему специалисту администрации ответственному за  сбор и обработку статистической информации в администрации Петропавловского сельского поселения, представлять информацию, необходимую для разработки прогноза социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования на 2021 год и на период до 2023 года, долгосрочного бюджетного прогноза и проекта бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.;

2) Руководителям организаций вне зависимости от их организационно-правовой формы, расположенных на территории Петропавловского муниципального образования, представлять в администрацию Петропавловского сельского поселения по их запросам предварительные данные необходимые для подготовки проекта бюджета Петропавловского муниципального образования  на 2021 год и по прогнозным показателям финансово-хозяйственной деятельности на 2022-2023 годы.

5. Настоящее Постановление опубликовать в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района  (http://kirenskrn.irkobl.ru). в разделе «поселения района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                 П.Л. Шерер
               Приложение № 1

к Постановлению   администрации

Петропавловского сельского поселения       от 25.05.2020г. № 26
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДЫ
Настоящим Порядком устанавливаются общие подходы и порядок взаимоотношений участников бюджетного процесса по составлению проекта бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы в соответствии с требованиями статей 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

I. Общие положения
1. Администрация Петропавловского сельского поселения при составлении проекта бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы:

1.1. одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы;

1.2. разрабатывает прогноз социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы на основании ст. 173, ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.3. формирует бюджетный прогноз на долгосрочный период, в соответствии со ст.170 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.4. рассматривает и одобряет основные характеристики бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Петропавловского муниципального образования;

1.5. формирует и утверждает перечень целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета Петропавловского муниципального образования, и вносит в него изменения;

1.6. одобряет проект решения о бюджете Петропавловского муниципального образования на  2021 год и плановый период 2022-2023 годы и представляемые с ним документы для внесения в Думу Петропавловского муниципального образования;

1.7. дает ожидаемую оценку социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования на текущий финансовый год;
1.8. предоставляет прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы;
2. Ведущий специалист администрации «Киренский муниципальный район» по исполнению части полномочий формирования и исполнения бюджета организует составление и составляет проект бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, в том числе:

2.1. разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета  Петропавловского муниципального  образования, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований Петропавловского муниципального образования, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

2.2. ведет сводный реестр расходных обязательств Петропавловского муниципального образования;

2.3.  разрабатывает и направляет главным распорядителям бюджетных средств (получателям бюджетных средств) проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы;

2.4. осуществляет методологическое руководство подготовкой проекта бюджета, в соответствии с порядком представления главными распорядителями средств бюджета Петропавловского муниципального образования ведет реестр расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований;

2.5. оказывает методологическую поддержку по применению бюджетной классификации в рамках программно-целевого бюджета.

2.6. подготавливает совместно с главными администраторами доходов бюджета Петропавловского муниципального образования и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Петропавловского муниципального образования, прогноз по статьям классификации доходов бюджета района и источникам финансирования дефицита бюджета района;

2.7. разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований, проекты программ муниципальных гарантий Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы;

2.8. осуществляет ожидаемую оценку исполнения бюджета Петропавловского муниципального образования  Киренский  район за текущий финансовый год;

2.9. формирует и представляет в администрацию Петропавловского муниципального образования проект решения о бюджете Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Думу Петропавловского  муниципального образования одновременно с указанным проектом.

II. ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДЫ

1.Ведущий специалист Администрации Петропавловского муниципального образования:

1.1.разрабатывает и представляет на утверждение главе Петропавловского сельского поселения проект основных направлений налоговой и   бюджетной политики, характеризующих условия и основные задачи формирования бюджета Петропавловского муниципального образования, сбалансированность бюджета, а также общий (предельный) объем и предварительное распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств и на принимаемые расходные обязательства Петропавловского муниципального образования  до 20 октября текущего финансового года;

1.2. до 10 октября текущего финансового года определяет объем доходов бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

1.3. формирует прогноз социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования на текущий финансовый год, 2021 год и плановый период 2022-2023 годы до 1 сентября текущего финансового года;

1.4. одобряет прогноз социально-экономического развития Петропавловского муниципального образования  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Думу  Петропавловского муниципального образования.

1.5. не позднее 15 ноября текущего финансового года вносит в Думу Петропавловского муниципального образования проект решения о бюджете Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также представляет документы и материалы составляемые одновременно с проектом бюджета Петропавловского муниципального образования.

2. Глава Петропавловского сельского поселения утверждает до 25 октября текущего финансового года основные направления налоговой и бюджетной политики на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

2.1. Ведущий специалист администрации Петропавловского сельского поселения  формирует  перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию (полностью или частично) из бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы не позднее 1 августа текущего финансового года.

III. ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДЫ
1. Главные администраторы доходов бюджета района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета района представляют в администрацию Петропавловского сельского поселения в срок до 15 августа текущего финансового года расчеты по соответствующим видам (подвидам) классификации доходов бюджета Петропавловского муниципального образования и источникам финансирования дефицита бюджета Петропавловского муниципального образования.

2. до 30 октября текущего финансового года представляет в администрацию Петропавловского сельского поселения проект бюджета Петропавловского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Думу Петропавловского муниципального  образования одновременно с указанным проектом;